

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事
工事地名	広島県三次市三良坂町地内～庄原市高野町和南原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	12) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010006	14) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	122日間 自 令和 6年 8月28日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	3,909
		23) 公 告 日	令和 6年 6月18日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		50,964,121			
道路土工			式	1		994,476			
掘削工			式	1		66,255			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	210	315.5	66,255			単-1号
路体盛土工			式	1		875,490			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	150	5,679	851,850			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	30	788	23,640			単-3号
法面整形工			式	1		28,924			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	70	413.2	28,924			単-4号
残土処理工			式	1		23,807			
整地		残土受入れ地での処理	m3	190	125.3	23,807			単-5号
舗装工			式	1		17,982,894			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 アスファルト舗装A			式	1		892,986			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=150	m2	310	950.6	294,686			単-6号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度As(13) t=50	m2	310	1,930	598,300			単-7号
オーバーレイ工 オーバーレイA			式	1		12,906,000			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度As(20) t=50	m2	6,000	2,151	12,906,000			単-8号
コンクリート舗装工 コンクリート舗装A			式	1		4,183,908			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=200	m2	604	1,187	716,948			単-9号
コンクリート舗装		コンクリート(2号) t=200	m2	604	5,740	3,466,960			単-10号
排水構造物工			式	1		4,776,892			
作業土工			式	1		451,680			
床掘り		土砂	m3	120	1,998	239,760			単-11号
埋戻し		土砂	m3	60	3,532	211,920			単-12号

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		3,636,244			
プレキャストU型側溝 UF-B210-H200			m	87	4,872	423,864			単-13号
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		撤去・再設置	m	10	9,073	90,730			単-14号
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			m	300	9,235	2,770,500			単-15号
1号自由勾配側溝			m	10	25,890	258,900			単-16号
グレーチング蓋		横断用 B300 L=1m コム付 並目 ボルト固定式	枚	5	18,450	92,250			単-17号
集水桝・マンホール工			式	1		201,640			
1号集水桝			箇所	2	55,220	110,440			単-18号
グレーチング蓋		T-2 桝穴500 細目 滑り止め ボルト固定	枚	2	45,600	91,200			単-19号
排水工			式	1		226,320			
縦排水 TH-1-1			m	12	18,860	226,320			単-20号
防草コンクリート			式	1		261,008			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号防草コンクリート		コンクリート(1号) t=70	m	88	2,966	261,008			単-21号
給水設備工									
給水管路工			式	1		1,360,800			
給水管A		VP φ25	m	1,200	1,134	1,360,800			単-22号
防護柵工									
作業土工			式	1		5,550,317			
床掘り		土砂	m3	20	1,998	39,960			単-23号
埋戻し		土砂							
防止柵工			式	1		5,489,165			
1号立入防止柵		H=1.8m 忍び返し付							
2号立入防止柵		H=1.5m	m	100	9,780	978,000			単-26号
基礎ブロック		□200×450							
			基	61	4,023	245,403			単-27号

設計内訳書

工事名	令和 6 年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック		□300×450							単-28号
			基	51	5,462	278,562			
1号門扉(引戸)		H=1.8m L=10.0m							単-29号
			基	1	1,304,000	1,304,000			
引戸基礎									単-30号
			m	20	23,880	477,600			
道路清掃工									
			式	1		91,380			
排水施設清掃工									
			式	1		91,380			
側溝清掃(人力)		無蓋							単-31号
			m	200	456.9	91,380			
区画線工									
			式	1		727,500			
区画線工									
			式	1		727,500			
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 黄							単-32号
			m	2,000	206.1	412,200			
ペイント式区画線		ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱 白							単-33号
			m	1,000	315.3	315,300			
道路付属施設工									
			式	1		5,374,000			
道路付属物工									
			式	1		5,374,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚) 本体径φ80 H=650	本	200	26,870	5,374,000			単-34号
法面工			式	1		1,840,000			
植生工			式	1		1,840,000			
植生シート		植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	2,000	920	1,840,000			単-35号
構造物撤去工			式	1		20,662			
構造物取壊し工			式	1		10,932			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	0.5	7,812	3,906			単-36号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	645.1	6,451			単-37号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3	191.8	575			単-38号
縁石撤去工			式	1		2,723			
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	4	680.9	2,723			単-39号
運搬処理工			式	1		7,007			

設計内訳書

工事名	令和 6 年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	0.2	7,034	1,406			単-40号
殻運搬									
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,071	214			単-41号
殻運搬									
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	2,957	1,478			単-42号
殻運搬									
殻処分		アスファルト殻	m3	0.2	1,645	329			単-43号
殻処分									
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,525	705			単-44号
殻処分									
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	5,750	2,875			単-45号
殻処分									
応急処理工			式	1		10,171,200			
応急処理工									
応急処理作業工			式	1		10,171,200			
応急処理作業工									
応急作業 労務費			式	1		10,171,200			内-1号
応急作業 労務費									
仮設工			式	1		2,074,000			
仮設工									
交通管理工			式	1		2,074,000			
交通管理工									
交通誘導警備員			人日	100	20,740	2,074,000			単-46号
交通誘導警備員									

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		50,964,121			
共通仮設費			式	1		4,560,000			
共通仮設費			式	1		575,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		575,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,985,000			
純工事費			式	1		55,524,121			
現場管理費			式	1		20,677,000			
工事原価			式	1		76,201,121			
一般管理費等			式	1		13,498,879			
工事価格			式	1		89,700,000			
消費税相当額			式	1		8,970,000			
工事費計			式	1		98,670,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

応急作業
労務費

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土木一般世話役		人	100	37, 752	3, 775, 200			R0125000
普通作業員		人	200	31, 980	6, 396, 000			R0102000
合 計					10, 171, 200			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 315. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315. 5	315. 5	CB210100	
計						315. 5		
単価						315. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 679	5, 679	CB210510	
計						5, 679		
単価						5, 679	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	1	788	788		
計						788		
単価						788	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		413. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	413. 2	413. 2		
計						413. 2		
単価						413. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	125. 3	125. 3		
計						125. 3		
単価						125. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150	単位	m2	数量		単価	
						1		950. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用					CB410030	
			m 2	1	950. 6	950. 6		
計						950. 6		
単価						950. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=50	単位	m2	数量	1	単価	1, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 930	1, 930	CB410260	
計						1, 930		
単価						1, 930	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50	単位	m2	数量	1	単価	2, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 151	2, 151	CB410260	
計						2, 151		
単価						2, 151	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 187	1, 187	CB410030	
計						1, 187		
単価						1, 187	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート舗装	コンクリート(2号) t=200	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポンプ車打設		(溶接金網D6-150×150・収縮目地設置含む)	m 3	20	25, 940	518, 800	WYB00009 単一 47号	
溶接金網		φ 6-編目150×150	m 2	100	551. 8	55, 180	WYB00003 単一 48号	
計						573, 980		
単価						5, 740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	1, 998	1, 998		
計						1, 998		
単価						1, 998	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 532	3, 532		
計						3, 532		
単価						3, 532	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝 UF-B210-H200		単位	m	数量		1	単価 4, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	4, 872	4, 872	WB821410 単一 49号	
計						4, 872		
単価						4, 872	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	撤去・再設置	単位	m	数量		1	単価 9, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	m	1	9, 073	9, 073	WB821410 単一 50号	
計						9, 073		
単価						9, 073	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		単価	
						1		9, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9, 235	9, 235	WB821410 単一 51号	
計						9, 235		
単価						9, 235	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	1号自由勾配側溝		単位	m	数量		単価	
						1		25, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0. 56m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 66m3/10m	m	1	25, 890	25, 890	WB821420 単一 52号	
計						25, 890		
単価						25, 890	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	グレーチング 蓋	横断用 B300 L=1m コム付 並目 ホール固定式	単位	枚	数量	1	単価	18, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18, 450	18, 450	WB821430 単一 53号	
計						18, 450		
単価						18, 450	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	1号集水桝		単位	箇所	数量	1	単価	55, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 38m3を超え0. 40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55, 220	55, 220	CB222950	
計						55, 220		
単価						55, 220	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	グレーチング 蓋	T-2 樹穴500 細目 滑り止め ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	45, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	45, 600	45, 600	WB821430 単一 54号	
計						45, 600		
単価						45, 600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	縦排水 TH-1-1		単位	m	数量	10	単価	18, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9, 120	91, 200	WB821410 単一 55号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2. 8	10, 250	28, 700	WB240720 単一 56号	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレソクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m 2	10	6, 687	66, 870	WB240730 単一 57号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	175. 6	1, 756	WB240740 単一 58号	
計						188, 526		
単価						18, 860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	1号防草コンクリート	コンクリート(1号) t=70	単位	m	数量	10	単価	2, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1. 6	4, 917	7, 867. 2	WB240720 単一 59号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	6. 8	3, 114	21, 175. 2	WB240730 単一 60号	
養生工		防草コンクリート	m 2	6. 8	90. 51	615. 46	WB240740 単一 61号	
計						29, 657. 86		
単価						2, 966	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	給水管A	VP φ 25	単位	m	数量	1	単価	1, 134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用硬質塩化ビニル管布設		屋外 25mm	m	1	1, 134	1, 134	WYB00005 単－ 62号	
計						1, 134		
単価						1, 134	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 998	1, 998	CB210030	
計						1, 998		
単価						1, 998	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 532	3, 532		
計						3, 532		
単価						3, 532	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	1号立入防止柵	H=1. 8m 忍び返し付	単位	m	数量		単価	
						1		18, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス設置		H=1. 8m 支柱間隔2. 0m 忍び返し付					WYB00002	
			m	1	9, 358	9, 358	単一 63号	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）							CB420841	
			m	1	9, 020	9, 020		
計						18, 378		
単価						18, 380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	2号立入防止柵	H=1. 5m	単位	m	数量	1	単価	9, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2, 920	2, 920	CB420840	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	6, 860	6, 860	CB420841	
計						9, 780		
単価						9, 780	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	基礎ブロック	□200×450	単位	基	数量	1	単価	4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	4, 023	4, 023	CB420820	
計						4, 023		
単価						4, 023	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	基礎ブロック	□300×450	単位	基	数量	1	単価	5, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	5, 462	5, 462	CB420820	
計						5, 462		
単価						5, 462	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-29号	1号門扉(引戸)	H=1. 8m L=10. 0m	単位	基	数量	1	単価	1, 304, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス（引戸）設置		H=1. 8m L=10. 0m	基	1	203, 600	203, 600	WYB00001	
ネットフェンス(引戸)		H=1. 8 L=10. 0m（レール含む）	基	1	1, 100, 000	1, 100, 000	単- 64号 Y0800001-001	
計						1, 303, 600		
単価						1, 304, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	引戸基礎		単位	m	数量	10	単価	23, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 25	36, 380	118, 235	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8	7, 707	61, 656	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 05	312, 000	15, 600	WB810010 単一 65号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 65	31, 310	20, 351. 5	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4, 323	4, 323	CB240210	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	13	1, 429	18, 577	CB221110	
計						238, 742. 5		
単価						23, 880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	456. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋	m	1	456. 9	456. 9	CB433510	
計						456. 9		
単価						456. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 黄	単位	m	数量	1	単価	206. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	206. 1	206. 1	WB821210 単一 66号	
計						206. 1		
単価						206. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	315. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	315. 3	315. 3	WB821210 単一 67号	
計						315. 3		
単価						315. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚)本体径φ80 H=650	単位	本	数量	1	単価	26, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	26, 870	26, 870	WB812400 単一 68号	
計						26, 870		
単価						26, 870	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	920	920	WB810870 単－ 69号	
計						920		
単価						920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 812	7, 812	WB824010 単－ 70号	
計						7, 812		
単価						7, 812	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	645. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	645. 1	645. 1	CB430510	
計						645. 1		
単価						645. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	191. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	191. 8	191. 8	CB430310	
計						191. 8		
単価						191. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	680. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	680. 9	680. 9	CB422540	
計						680. 9		
単価						680. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 034	7, 034	CB227010	
計						7, 034		
単価						7, 034	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 071	1, 071	CB227010	
計						1, 071		
単価						1, 071	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 957	2, 957	CB227010	
計						2, 957		
単価						2, 957	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1, 645	1, 645	WB020051 単一 71号	
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 72号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,750	5,750	WB020051 単一 73号	
計						5,750		
単価						5,750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	20, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	25	17, 890	447, 250	WB010211 単一 74号	
交通誘導警備員 B			人日	25	15, 290	382, 250	WB010212 単一 75号	
交通誘導警備員 A 【夜間作業】			人日	25	26, 840	671, 000	WB010211 単一 76号	
交通誘導警備員 B 【夜間作業】			人日	25	22, 940	573, 500	WB010212 単一 77号	
計						2, 074, 000		
単価						20, 740	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	コンクリートポンプ車打設	(溶接金網D6-150×150・収縮目地設置含む)	単位	m 3	数量	10	単価	25, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	25, 168	5, 033	R0125000	
特殊作業員			人	0. 25	24, 544	6, 136	R0101000	
普通作業員			人	0. 25	21, 320	5, 330	R0102000	
コンクリートポンプ車運転		無 標準	時間	0. 5	14, 440	7, 220	WK240040 単一 78号	
生コンクリート 高炉		2 4－1 2－2 5（2 0）	m 3	10	23, 150	231, 500	Z2012005	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		4, 181	X1001001	
計						259, 400		
単価						25, 940	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	溶接金網	φ 6-編目150×150	単位	m 2	数量	100	単価	551. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接金網		φ 6-網目150×150	m 2	113. 78	485	55, 183	Y0800002-001	
計						55, 183		
単価						551. 8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	4, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 221. 99	32, 219	Q1365003	
U型側溝(JISフリューム)		200×2000	個	5	3, 300	16, 500	Y0300000-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	X1002001	
計						48, 720		
単価						4, 872	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 861. 44	58, 614	Q1365002	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2, 989. 33	29, 893	Q1365002	
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	3, 700	2, 220	Z2122003	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	X1002001	
計						90, 730		
単価						9, 073	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0	単位	m	数量	10	単価	9, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 861. 44	58, 614	Q1365002	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 910	31, 515	Z2306003	
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0. 6	3, 700	2, 220	Z2122003	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	X1002001	
計						92, 350		
単価						9, 235	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.56m3/10m 有り 再生クラッシャー 40〜0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	5,632.64	56,326	Q1366001	
自由勾配側溝 横断用		300×300×2000	個	5	35,200	176,000	Y0300000-002	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.594	22,350	13,275	Z2012010	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.461	22,350	10,303	Z2012010	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,700	2,930	Z2122003	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	X1002001	
計						258,900		
単価						25,890	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	840. 32	84, 032	Q1367002	
自由勾配側溝 グレーチング蓋		横断用 B300 L=1m コム付 並目 ボルト固定式	枚	100	17, 600	1, 760, 000	Y0301000-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		968	X1002001	
計						1, 845, 000		
単価						18, 450	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	45, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	343. 2	34, 320	Q1367001	
鋼製グレーチング(ますぶた)		ます穴500×500 T-2細目滑り止めボルト固定(受枠含む)	枚	100	45, 250	4, 525, 000	Y0301000-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		680	X1002001	
計						4, 560, 000		
単価						45, 600	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	9, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 697. 63	46, 976	Q1365001	
鉄筋コンクリートU型側溝		240×240×600(ソケット付)	個	16. 5	2, 680	44, 220	Y0300000-003	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						91, 200		
単価						9, 120	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	25, 168	30, 201	R0125000	
型わく工			人	1. 6	25, 584	40, 934	R0133000	
普通作業員			人	1. 2	21, 320	25, 584	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5, 781	X1001001	
計						102, 500		
単価						10, 250	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量		単価	
						100		6, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 9	25, 168	98, 155	R0125000	
特殊作業員			人	5	24, 544	122, 720	R0101000	
普通作業員			人	8	21, 320	170, 560	R0102000	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	22, 350	189, 304	Z2012010	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 9	45, 300	86, 070	L1130006	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		1, 891	X1001001	
計						668, 700		
単価						6, 687	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	175. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	25, 168	5, 285	R0125000	
普通作業員			人	0. 56	21, 320	11, 939	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		336	X1001001	
計						17, 560		
単価						175. 6	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	25, 168	10, 822	R0125000	
型わく工			人	0. 86	25, 584	22, 002	R0133000	
普通作業員			人	0. 52	21, 320	11, 086	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 260	X1001001	
計						49, 170		
単価						4, 917	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	25, 168	15, 100	R0125000	
特殊作業員			人	1. 1	24, 544	26, 998	R0101000	
普通作業員			人	1. 9	21, 320	40, 508	R0102000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	22, 350	189, 304	Z2012010	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	40, 700	36, 223	WK240050 単一 79号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 267	X1001001	
計						311, 400		
単価						3, 114	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	90. 51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 168	2, 265	R0125000	
普通作業員			人	0. 31	21, 320	6, 609	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		177	X1001001	
計						9, 051		
単価						90. 51	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	水道用硬質塩化ビニル管布設	屋外 25mm	単位	m	数量	100	単価	1, 134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	4	22, 256	89, 024	R0136000	
硬質ポリ塩化ビニル管		水道管VP φ 25	m	105	222	23, 310	Y4004001-001	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 066	X1001001	
計						113, 400		
単価						1, 134	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	ネットフェンス設置	H=1. 8m 支柱間隔2. 0m 忍び返し付	単位	m	数量	10	単価	9, 358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25, 168	25, 168	R0125000	
普通作業員			人	3	21, 320	63, 960	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 452	X1001001	
計						93, 580		
単価						9, 358	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	ネットフェンス（引戸）設置	H=1. 8m L=10. 0m	単位	基	数量	1	単価	203, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25, 168	25, 168	R0125000	
特殊作業員			人	2	24, 544	49, 088	R0101000	
普通作業員			人	4	21, 320	85, 280	R0102000	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t吊	日	1	31, 400	31, 400	L1120001	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		12, 664	X1001001	
計						203, 600		
単価						203, 600	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	312, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 0	t	1. 03	239, 000	246, 170	Z1102018	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 780	65, 780	Q1001002	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	X1002001	
計						312, 000		
単価						312, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-66号	区画線設置	有り ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	206. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	104	104, 000	Q1037019	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1, 210	84, 700	Z4350016	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735	Z4352001	
軽油			L	33	143	4, 719	Z6702002	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2, 946	X1001001	
計						206, 100		
単価						206. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	区画線設置	有り ペイント式水性型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	315. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	156	156, 000	Q1037025	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	140	915	128, 100	Z4350014	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	118	165	19, 470	Z4352001	
軽油			L	50	143	7, 150	Z6702002	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 580	X1001001	
計						315, 300		
単価						315. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量		単価	
						1		26, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm					Q1344002	
			本	1	26, 865. 49	26, 865		
諸雑費（まるめ）							X1002001	
			式	1		5		
計						26, 870		
単価						26, 870	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生シート）		肥料袋無（標準品）					Q1413002	
			m 2	1	920. 04	920		
諸雑費（まるめ）							X1002001	
			式	1		0		
計						920		
単価						920	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 812. 55	7, 812	Q1611001	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						7, 812		
単価						7, 812	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【美豊旬】	m 3	100	1, 645	164, 500	Y7600000-002	
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【中国ミテック㈱】	m 3	100	3, 525	352, 500	Y7600000-001	
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)【(有)甲奴碎石】	m 3	100	5, 750	575, 000	Y7600000-003	
計						575, 000		
単価						5, 750	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 888	17, 888	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						17, 890		
単価						17, 890	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 288	15, 288	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						15, 290		
単価						15, 290	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	【夜間作業】					1		26, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26, 832	26, 832	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						26, 840		
単価						26, 840	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	【夜間作業】					1		22, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	22, 932	22, 932	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						22, 940		
単価						22, 940	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	コンクリートポンプ車運転	無 標準	単位	時間	数量	1	単価	14, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 15	24, 648	3, 697	R0114000	
軽油			L	13	143	1, 859	Z6702002	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	時間	1	8, 880	8, 880	M0903010	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						14, 440		
単価						14, 440	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	40, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 648	24, 648	R0114000	
軽油			L	37	143	5, 291	Z6702002	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 720	10, 752	L1010008	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	X1002001	
計						40, 700		
単価						40, 700	円／日	